РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД  КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2011  г.

                      № 48
г. Калининград

	  Об утверждении Порядка  предоставления в 2011 году  субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на частичную компенсацию разницы в цене между стоимостью единого социального проездного билета для льготных категорий граждан и стоимостью единого социального проездного билета для пенсионеров по старости, не имеющих права льготного проезда в соответствии с федеральным и региональным законодательством в городском общественном транспорте, зарегистрированных в городском округе «Город Калининград»

 На основании решения окружного Совета депутатов города Калининграда от 22.12. 2010 № 395 «О компенсации расходов по перевозке пенсионеров по старости (не имеющих льгот по федеральному и региональному законодательству, зарегистрированных в городе Калининграде) в городском общественном транспорте общего пользования всех форм собственности (кроме автобусов малого класса) с нумерацией маршрутов до 99 в городском округе «Город Калининград» в 2011 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок предоставления в 2011 году субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на частичную компенсацию разницы в цене между стоимостью единого социального проездного билета для льготных категорий граждан и стоимостью единого социального проездного билета для пенсионеров по старости, не имеющих права льготного проезда в соответствии с  федеральным и региональным законодательством в городском общественном  транспорте, зарегистрированных в городском округе «Город Калининград».
2. Действие постановления  распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2011.
                                                           2

3. Управляющему делами администрации городского округа «Город Калининград» С.В. Воропаеву  обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград».

4. Контроль за исполнением постановления  возложить на и.о. первого заместителя главы администрации, председателя комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» А.Е. Хазака.
И.о. главы администрации

                                А.И. Зуев
  Приложение
                                                 к постановлению администрации
                                                                городского округа «Город   Калининград»
                                   от 25 января 2011г. № 48
ПОРЯДОК

предоставления в 2011 году субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на частичную компенсацию разницы в цене между стоимостью единого социального проездного  билета для льготных категорий граждан  и стоимостью единого социального проездного билета  для пенсионеров по старости,  не имеющих  права льготного проезда в  соответствии  с федеральным и региональным законодательством в городском  общественном транспорте, зарегистрированных в  городском округе «Город Калининград»
                                              1. Общие положения
 1.1.  Настоящий Порядок устанавливает процедуру предоставления средств бюджета городского округа  в форме  субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров в городском общественном транспорте (кроме автобусов малого класса) по льготным проездным билетам, на  частичную компенсацию разницы в цене между стоимостью единого социального проездного билета для льготных категорий граждан и стоимостью единого социального проездного билета для пенсионеров по старости, не имеющих права льготного проезда в общественном транспорте в соответствии с федеральным и региональным законодательством, зарегистрированных в  городском округе «Город Калининград» в сумме 400 рублей.

  Основание – решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 22 декабря 2010 г. № 395 «О компенсации расходов по перевозке пенсионеров по старости (не имеющих льгот по федеральному и региональному законодательству, зарегистрированных в городе Калининграде) в городском общественном транспорте общего пользования всех форм собственности (кроме автобусов малого класса) с нумерацией маршрутов до 99 в городском округе «Город Калининград»в 2011 году».
       1.2.  Главным распорядителем средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Калининград» на  предоставление субсидий, является комитет городского хозяйства  администрации городского округа «Город Калининград».

       1.3. Получателями субсидий могут быть юридические лица любой организационно-правовой формы и формы собственности и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по перевозке пассажиров на автомобильном (кроме автобусов малого класса) и электрическом транспорте на маршрутах в городском округе «Город Калининград».
2

1.4. Субсидии предоставляются ежемесячно в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.

      2.  Порядок расчета субсидий
2.1.   Общая сумма субсидий   рассчитывается  по формуле:
                                   S=N*400,
где  S- общая сумма субсидий, направляемых из бюджета городского округа транспортным предприятиям, организациям всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям на частичную компенсацию разницы в цене между стоимостью единого социального билета для льготных категорий граждан и пенсионеров по старости, не имеющих льгот в соответствии с  федеральным и региональным законодательством, (руб.);

          N - количество проданных единых социальных проездных билетов для пенсионеров по старости, не имеющих права льготного проезда в общественном транспорте в соответствии с  федеральным и региональным законодательством, зарегистрированных в городском округе «Город Калининград», (шт.);

         400 –  сумма субсидии, компенсируемая из бюджета городского округа в счет разницы между  стоимостью ежемесячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан (550 руб.) и стоимостью единого социального проездного билета для пенсионеров по старости, не имеющих льгот в соответствии с  федеральным и региональным законодательством (100 руб.), (руб.).
 2.2. Общая сумма субсидий распределяется между перевозчиками пропорционально удельному весу выполненной  ими транспортной работы.

 2.3.      Определение объема транспортной работы.
Объем транспортной работы, выраженной в местокилометрах, рассчитывается в соответствии с распоряжениями главы администрации городского округа «Город Калининград» по закреплению маршрутов, паспортами маршрутов и расписаниями движения городского пассажирского транспорта в городском округе «Город Калининград» по формуле:
W=Lпасс. * Q,    где
       Lпасс. - фактический пробег транспортных средств с  пассажирами, (км);

       Q -  средняя вместимость транспортного средства, ( чел. ).
2.4.   На основании выполненного объема транспортной работы определяется  удельный вес  выполненной работы  каждым перевозчиком.

3. Условия и порядок предоставления субсидий

3.1. Субсидии на частичную компенсацию разницы в цене между стоимостью единого социального проездного билета для льготных категорий граждан и стоимостью единого социального проездного билета для пенсионеров по старости, не имеющих льгот в соответствии с федеральным и региональным
                                                     3

законодательством, предоставляются юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров в городском округе «Город Калининград» по льготным социальным проездным билетам.

3.2. Для получения субсидий перевозчики представляют в комитет городского хозяйства следующие документы за предыдущий месяц:

-  справку о продаже единых социальных проездных билетов пенсионерам по старости, не имеющим льгот в соответствии с  федеральным и региональным законодательством  (предоставляется  только МКП «КалининградГорТранс» по форме 1);

-  отчет о выполненных рейсах (форма  2).
3.3. Комитет городского хозяйства в течение 3-х дней со дня предоставления документов, указанных в пункте 3.2., рассчитывает сумму субсидии предприятиям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по перевозке пассажиров на автомобильном и электрическом транспорте на маршрутах в городском округе «Город Калининград».

 3.4. Предоставление субсидии осуществляется на основании договора о предоставлении субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим  перевозку пассажиров по единым социальным проездным билетам на маршрутах в городском округе «Город Калининград» (далее – договор о предоставлении субсидии).

Договор о предоставлении субсидии должен содержать права и обязанности сторон, предельные объемы субсидии, условия и порядок перечисления денежных средств, условия предоставления отчетности, ответственность сторон за несоблюдение условий указанного договора, предусматривающую возврат в бюджет городского округа суммы субсидии в случаях, предусмотренных договором, порядок расторжения договора.
3.5.  Комитет городского хозяйства:

- составляет реестр получателей бюджетных средств на компенсацию разницы в цене между стоимостью единого социального проездного билета для льготных категорий граждан и стоимостью единого социального проездного билета для пенсионеров по старости, не имеющих льгот в соответствии с федеральным и региональным законодательством в городском округе «Город Калининград»  (форма   3);
-заключает договоры о предоставлении субсидии.
        3.6. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете  городского округа «Город Калининград»  на 2011 год.

        3.7. Перечисление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям производится комитетом  экономики, финансов и контроля на основании  представленной комитетом городского хозяйства заявки с приложением реестра получателей бюджетных средств (форма №3)  на частичную компенсацию разницы в цене между стоимостью единого социального проездного билета для льготных категорий граждан и стоимостью
                                                             4

единого социального проездного билета для пенсионеров по старости, не имеющих льгот в соответствии с федеральным и региональным законодательством.
3.8. Перечисление субсидий прекращается в случае неисполнения  или ненадлежащего исполнения юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем обязательств, предусмотренных договором о предоставлении субсидий, а также в случае предоставления                          недостоверных отчетных данных.
3.9. Нарушение юридическим  лицом или индивидуальным предпринимателем условий предоставления субсидий является основанием для возврата в бюджет  городского округа  денежных средств в размере полученной субсидии в порядке, определенном договором.
3.10. Контроль за достоверностью отчетных данных, на основании которых определяется объем предоставляемых  субсидий, осуществляется главным распорядителем бюджетных средств.

                                                                          Форма  1

	к Порядку предоставления в 2011 году субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на частичную компенсацию разницы в цене  между стоимостью единого социального проездного билета для льготных категорий граждан и стоимостью единого социального  проездного билета  для пенсионеров по старости, не имеющих права льготного проезда в соответствии с федеральным и региональным законодательством в городском общественном транспорте, зарегистрированных в городском округе  «Город Калининград»

Справка о продаже единых социальных проездных билетов на проезд в общественном транспорте  в городском округе «Город Калининград»
за ______________2011  г.

месяц
	Цена единого социального проездного билета
	Количество проданных единых социальных проездных билетов, шт.
	Выручка от продажи единых социальных проездных билетов, руб.

Руководитель предприятия _________________________

                                                       (подпись, расшифровка подписи)

М.п.

                                                             Форма 2

	к Порядку предоставления в 2011 году субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на частичную компенсацию разницы в цене  между стоимостью единого социального проездного билета для льготных категорий граждан и стоимостью единого социального  проездного билета  для пенсионеров по старости, не имеющих права льготного проезда в соответствии с федеральным и региональным законодательством в городском общественном транспорте, зарегистрированных в городском округе  «Город Калининград»

Отчет о выполненных рейсах за ___________ 2011  г.

__________________________________________

(наименование организации)

	№ маршрутов
	Рейсы за отчетный период

	план
	факт
	(+,-)

Руководитель _________________________

                               (подпись, расшифровка подписи)

М.п.
                                                          Форма № 3

	к Порядку предоставления в 2011 году субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на частичную компенсацию разницы в цене  между стоимостью единого социального проездного билета для льготных категорий граждан и стоимостью единого социального  проездного билета  для пенсионеров по старости, не имеющих права льготного проезда в соответствии с федеральным и региональным законодательством в городском общественном транспорте, зарегистрированных в городском округе  «Город Калининград»

                                                             УТВЕРЖДАЮ
                                                    И.о.председателя комитета городского хозяйства
                              _____________________________
                                     «____» ______________             2011 г.

Реестр

получателей бюджетных средств на компенсацию разницы в цене между стоимостью единого социального проездного билета для льготных категорий граждан и стоимостью единого социального проездного билета для пенсионеров по старости, не имеющих льгот  в соответствии с федеральным и региональным законодательством

                                    за ____________ 2011 г.,

количество  реализованных  социальных проездных билетов для  пенсионеров по старости, не имеющих льгот  в соответствии с федеральным и региональным законодательством (по данным МКП «КалининградГорТранс»)  _______ штук

	Название организации
	Удельный  вес выполненной транспортной работы, в %
	Сумма  предоставляемой субсидии, руб.

	Итого

Начальник транспортного управления _________________
Начальник финансово-

экономического отдела   _______________________